Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 18 de maio de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2846Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 0018/2022
Dispõe sobre concessão de diárias para servidores.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 5º, inciso XIV, da Portaria nº 320/2021, publicada no Diário da Justiça eletrônico do
dia 17 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias a servidores, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo que autoriza a emissão de nota de
empenho e o pagamento dos referidos valores, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao segundo
grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Fortaleza,
em 18 de maio de 2022.

PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO
Secretário de Administração e Infraestrutura

ANEXO

# Referência Servidor (a) Qtde. de

Diárias

Valor Unitário

Diária com

Pernoite

(R$)

Valor

Unitário

Diária

sem

Pernoite

(R$)

Valor Total

de Diárias

(R$)

Valor

Indeniz.

Transporte

(R$)

Valor Total

diária+IT (R$)

Período de

Referência

Destino (s) Justificativa

01 8509987-

53.2022.8.06.0000

Juarez Rebouças

Machado

01 c/

pernoite

01 s/

pernoite

199,09 99,55 298,64 - 298,64 16 e 17 de

maio

Ibicuitinga Realizar

entrega de

equipamentos

nas comarcas

de Pacajus,

Beberibe,

Barreira,

Baturité,

Morada Nova e

Jaguaribe

02 8509993-

60.2022.8.06.0000

Daniel Henrique

da Silva

01 s/

pernoite

- 99,55 99,55 - 99,55 19 de maio Cascavel e

Barreira

Vistoriar as

instalações

prediais e de

equipamentos

nos fóruns.

03 8509993-

60.2022.8.06.0000

Robson William

Girão Saraiva

01 s/

pernoite

- 99,55 99,55 - 99,55 19 de maio Cascavel e

Barreira

Vistoriar as

instalações

prediais e de

equipamentos

nos fóruns.

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 12/2022
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE; OBJETIVO: estabelecer um

sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Nova Olinda/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos
interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; VIGÊNCIA: da data
de sua assinatura, e vigorará até 31.12.2024; DATA DA ASSINATURA:06 de abril de 2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Ítalo Brito Alencar Alves.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8519062-53.2021.8.06.0000; OBJETO: aquisição de brinquedos destinados à creche do

Poder Judiciário do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021; CONTRATADO: E O
BESSA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E REPRESENTAÇÃO; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 16 de maio de 2022;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira.